litteras investiturae seu institutionis praenominati Domini Syskowski in abbatiam Cervenensem et canonicatum Plocensem atque scholasteriae collegiatae [Sancti Michaelis] Plocensis, de actu et data Poltovia, die tertia mensis Augusti anno Domini MDCXXXI, manu Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Henrici Firley de Dąmbrowica, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Plocensis subscriptus [...], postulavit [...] [k. 367r] supranominatum Dominum Nicolaum Syskowski, abbatem Cervenensem, in canonicum natum Plocensem [...] recipi, stallum in choro, locum et vocem in capitulo, cum plenitudine iuris canonici assignari [...]. Et Admodum Reverendi Domini praenominati [...] supranominatum Reverendissimum Dominum Nicolaum Syskowski etc. in persona plenipotens praedicti [...] in canonicum natum Plocensem et fratrem receperunt stallumque in choro, locum et vocem in capitulo [...] dederunt et assignarunt.

42

Tolibowski Ludwik biskup (Płock)

kustosz płocki (instalacja 5 I 1657)⁵⁶

ADP, ACapPloc 10, s. 7 (5 I 1657: Intromissio Illustris et Admodum Reverendi Domini Ludovici Tholibowski ad custodiam Plocensem; bez wyvodu przodków)

43

Tolibowski Wojciech biskup (Płock) [(– Poznań)]

kanonik płocki (recepja 13 I 1645)⁵⁷

ADP, ACapPloc 9, s. 52-58 (13 I 1645: Receptio Perillustris et Reverendissimi Domini Alberti Tholibowski, suffraganei et praepositi Sanctae Mariae Magdalenae, in canonicum fundi Strozewko)

Constitutus personaliter Perillustris et Reverendissimus Dominus Albertus Tholibowski, suffraganeus et praepositus Sanctae Mariae Magdalenae Plocensis Ordinis Praemonstratensis [...], petiit se in canonicum fundi Strozewko post mortem Admodum Reverendi Domini olim Lucae Makowski, illius ultimi et immediati possessoris, recepi et instalari. Et Admodum Reverendi Domini capitulum [...]

⁵⁶ *Receptiones seu installationes*, s. 104 („probata nobilitate ex patre Generoso Martino Tholibowski, succamerario Brestensi, de armis Nałęcz, matre Anna de Zbelcice Grodzinska, de armis Paprzyca, matre patris Anna Chelmica de armis Nałencz, matre matris Hedvigi Rudnicka de armis Lis”); Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 571; Żebrowski, *Zarys dziejów diecezji płockiej*, s. 64 nr 18; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 448-449; Prokop, *Biskupi w gronie prałatów i kanoników*, s. 672-673.

⁵⁷ *Receptiones seu installationes*, s. 103; Nowowiejski, *Płock. Monografia historyczna*, wg indeksu; Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 571; J. Nowacki, *Dzieje archidiecezji poznańskiej*, t. 2, s. 107; Żebrowski, *Zarys dziejów diecezji płockiej*, s. 63-64 nr 15; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 449 („proboszcz w Płocku”); Prokop, *Biskupi w gronie prałatów i kanoników*, s. 670.

eundem principalem institutum in canoniam et confratrem recipiendum esse consenserunt. [...] [s. 53] [...] Supranominatus Perillustris et Reverendissimus Dominus Albertus Tholibowski, episcopus Lacedaemoniensis, suffraganeus et praepositus Plocensis, ad probandam et deducendam generis nobilitatem ac declaranda quatuor stemmata statuit testes omni meliori modo maiores [...], qui medio iuramento corporali recognoverunt Reverendissimum Dominum Albertum Tholibowski illustribus ac generosis parentibus esse procreatum, patre scilicet Andrea Tholibowski, capitaneo Bobroviensi, filio olim Alberti Tholibowski, dapiferi Brestensis, armorum Nałęcz, matre vero Anna Chełmicka, olim Adriani Chełmicki, dapiferi Brestensis, filia, itidem armorum Nałęcz, avia paterna Agnete Piwowna, pocillatoris Costinensis filia, armorum Prawdzic, avia materna [brak imienia] de Koneczko Grabska, castellani Crusficiensis [sic!] filia, stemmatis Pomian.

44

Trzebicki Andrzej [biskup (Przemyśl – Kraków)]

kanonik płocki (recepca 27 IV 1633)

scholastyk płocki (recepca 14 I 1637)

prepozyt płocki (recepca 11 VII 1653)⁵⁸

ADP, ACapPloc 8b, s. 159-161 (Receptio Domini Andreae Trzebicki ad canonicatum et praebendam in ecclesia cathedrali Plocensi fundi Kaczorowo post mortem et obitum illius ultimi possessoris Reverendi olim Joannis Garwaski vacantem, anno [1633] die Mercurii vigesima septima mensis Aprilis); tamże, s. 324-327 (Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo septimo, die Mercurii decima quarta mensis Januarii. Receptio Reverendi Domini Andreae Trzebicki ad scholasteriam cathedralem Plocensem, ex reservatione Sanctissimi [Domini nostri] et ob non dimissionem per Illustrem et Admodum Reverendum Tobiam Malachowski, abbatem Paradisiensem, in certo tempore tunc expresso et alapso, eius ultimum et immediatum possessorem, vacantem, provisi); tamże, ACapPloc 9, s. 601-602 (11 VII 1653: Actus receptionis Reverendissimi Domini Andreae Trzebicki, vicecancellarii Regni, cantoris Gnesnensis, Cracoviensis canonici, ad praeposituram Plocensem)

Dictus plenipotens [podczas aktu recepcji A. Trzebicki był reprezentowany przez plenipotenta w osobie notariusza konsystorza płockiego Jakuba Ślaskiego] testibus quatuor omni exceptione maioribus nobiles, videlicet Andreae Starczewski, Stanislae Libicki, Alberto Zglenicki [et] [brak imienia] Dąmbrowski examinatis et iuratis, deduxit principalem suum Nobili Martino Trzebicki, stemmatis Łabęcz, parente, matre vero Catherina Rozmiatowska, stemmatis Mucro inter duas lunelas,